
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок Петро-Славянка 

 

 
196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

«29» марта 2023 г.                                                                                                    № 5 МА  

 

 

О конкурсе «На лучшую творческую работу, посвящѐнную Великой Победе» 

 

В целях воспитания патриотизма  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести конкурс «На лучшую творческую работу, посвящѐнную Великой 

Победе». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса. 

3. Поручить организаторам конкурса: 

- разместить на официальном сайте ВМО п. Петро-Славянка и в социальных сетях 

условия конкурса; 

4. Организаторами конкурса назначить заместителя главы Местной администрации п. 

Петро-Славянка Попову Е.В., специалиста первой категории Курбатову Э.Э.  

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                        Васильев А.Ю. 

 



«Положение смотра-конкурса на лучшую творческую работу, 

посвящѐнную Великой Победе» 
 

Местная администрация 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга посѐлок 

Петро-Славянка  

 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Глава Местной администрации 

 

А.Ю. Васильев _____ 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса 

на лучшую творческую работу, посвящѐнную Великой Победе 

 

1.Общие положения. 

1.1.Настоящее положение определяет порядок организации и 

проведения конкурса на лучшую творческую работу, посвящѐнную Великой 

Победе.  

1.2. Организатором Конкурса является Местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка. 

1.3. Основным объектом Конкурса являются творческие работы 

(поделки), выполненные своими руками. 

2. Цели и задачи конкурса. 

2.1. Цели конкурса: 

- воспитание патриотизма  у населения через творчество. 

2.2. Задачи конкурса: 

 формирование исторического сознания у подрастающего поколения; 

 воспитание чувства гордости и уважения к подвигу своих прадедов - 

защитников Родины;  

 сохранение памяти о  мужестве и подвиге русского солдата в период 

Великой Отечественной войны; 

 содействие повышению роли семейного воспитания, духовного 

единства поколений. 



 3. Участники Конкурса 

Участниками Конкурса являются жители поселка Петро-Славянка. 

4. Порядок и условия проведения Конкурса. 

4.1. Сроки проведения Конкурса с 03.04.2023г. по 05.05.2023г. 

4.2. Конкурс проводится в два этапа 

I этап - с 03.04.2023г. по 30.04.2023 г. прием работ. 

II этап - 05.05.2023г. оценка работ. 

4.3. Работы принимаются по адресу: Санкт-Петербург, п. Петро-

Славянка, ул. Труда, д. 1, помещение Местной администрации. 

5. Требования, предъявляемые к работам. 

5.1. На конкурс представляются творческие работы, изготовленные 

своими руками из различных материалов, выполненные в любой технике. 

5.2. поделка должна соответствовать тематике конкурса. 

6. Критерии оценки работ. 

6.1.Работы оцениваются по следующим критериям: 

• соответствие теме конкурса 

• содержательность 

• оригинальность идеи и мастерство ее воплощения 

7. Подведение итогов Конкурса. 
7.1.Победители определяются путем закрытого индивидуального 

голосования жюри. По результатам подсчѐта голосов выбираются три 

лучшие поделки, набравшие большее количество голосов. 

7.2. По результатам конкурса победители награждаются грамотами и 

подарками, а все участники благодарностью. 

8. Состав жюри. 

8.1. Количество членов жюри – 5 человек.  

8.2. Жюри состоит из жителей, депутатов, сотрудников Местной 

администрации. 
 


